
Jūratė Katinaitė 

Gyvenimo aprašymas 

 

Jūratė Katinaitė gimė Joniškyje. 1992 m. baigė Vilniaus J. Tallat-Kelpšos 

aukštesniosios muzikos mokyklos muzikos teorijos ir kompozicijos skyrių. Tais pačiais metais įstojo 

į Lietuvos muzikos ir teatro akademiją, kur studijavo muzikologiją: 1996 m. įgijo bakalauro, 1998 m. 

– magistro laipsnį (mokslinė vadovė – prof. Rūta Stanevičiūtė). 
 

Nuo 1994 m. dirba LRT radijo muzikos redakcijoje. Trejus metus rengė koncertus, 

reportažus ir laidas apie šiuolaikinę muziką. 1997 m. pradėjo dirbti LRT radijo muzikos informacijos 

ir ryšių su užsieniu skyriuje. 2000 m. J. Katinaitė paskirta LRT radijo muzikos redakcijos vyresniąja 

redaktore ryšiams su užsieniu, rūpinasi lietuvių kompozitorių ir atlikėjų meno sklaida užsienio 

nacionalinių transliuotojų eteryje. 
 

J. Katinaitė 1994-1999 m. yra parengusi kelias dešimtis radijo laidų „Šio amžiaus 

muzika“ apie XX a. lietuvių ir užsienio kompozitorius, nuo 1998 m. prodiusavo EBU (European 

Broadcasting Union) Euroradijo koncertų „Mitai muzikoje“, „Sveiki 2000-ieji“, „Muzika Lietuvos 

dvaruose karalių Vazų laikais“, „Šv. Kazimieras – Lietuvos ir Lenkijos globėjas“, „Armonų trio“, „Iš 

Braunsbergo tabulatūros“, „Mozarto religinė muzika“, „Marco Scacchi – mokinys ir mokytojas“, 

„Folkloro įtaka klasikai“, „Arabeska“ (Arabų įtaką Vakarų muzikai) ir kt. transliacijas. 2009 m. 

rugsėjo 26 – spalio 4 d. surengė nacionalinės programos „Vilnius - Europos kultūros sostinė“ projektą 

„Euroradijo muzikos savaitė“, kurio metu vyko 6 įvairių žanrų muzikos koncertų, atspindinčių 

muziką, kurtą ir atliktą Vilniuje įvairiais istoriniai laikotarpiais, tarptautinės radijo transliacijos. 

Projekte dalyvavo didžiulis būrys Lietuvos atlikėjų (solistai, LNSO, LNOBT choras ir orkestras, 3 

kameriniai chorai „Aidija“, „Brevis“, „Jauna muzika“, konsortas „Brevis“, D. Pulausko džiazo grupė 

ir kt.). Be kitų kūrinių, projekte skambėjo 10 lietuvių kompozitorių kūrinių. 
 

2005-2008 m. rengė Lietuvos radijo 80-mečiui skirtą laidą „Muzikos muziejus“, kurioje 

prisiminti garsūs praėjusių dešimtmečių Lietuvos muzikai (iš viso 30 laidų). 2004-2013 m. J. 

Katinaitė rengė LRT Klasikos kanalo savaitinę laidą „Muzikinis pastišas“, kurioje aptartos aktualios 

Lietuvos kultūros temos, analizuotas praeities muzikinis palikimas, kalbinti kompozitoriai, atlikėjai, 

meno administratoriai ir melomanai. 2013-2014 m. rengė ir vedė LRT radijo laidą „Muzikinis 

vidudienis“, 2015-2016 m. – LRT radijo laidą  „Muzikos valanda“. 
 

Nuo 2007 m. Lietuvos kompozitorių sąjungos narė. 2009 m. išrinkta LKS muzikologų 

sekcijos biuro nare (nuo 2010 m. birželio – jo pirmininkė, 2014 m. išrinkta antrajai kadencijai (2014-

2017). 2016-2017 m. Lietuvos kultūros tarybos narė. 
 

J. Katinaitė rašo straipsnius ir recenzijas kultūrinėje spaudoje operos, šiuolaikinės 

muzikos temomis, publikuoja pokalbius su muzikais, dalyvauja tarptautinėse konferencijose. 
 

2006 m. J. Katinaitė apdovanota Lietuvos kultūros ministerijos premija už aktualiausius 

ir ryškiausius publicistinius kūrinius kultūros temomis. 2009 m. apdovanota UNESCO Picasso-Miro 

medaliu už lietuvių muzikos sklaidą. 
 

 

Kontaktai: tel. el. paštas  


